
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0109/2022 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, regido pela Portaria nº 

160/2021. 

 
 

RESOLVE: 

 

Homologar as RENUNCIAS dos candidatos abaixo relacionados, os quais 
foram convocados através da aprovação no Processo de Seleção Simplificada n° 

02/2022, conforme Termos de Desistência apresentados em 01 de agosto de 2022.  

Segue rol de convocados:  

 

Ordem Convocado Função 

01 José Erik Gueiros de Oliveira Profesor de Matemática – 
6° ao 9° ano do Ensino 

Fundamental 

02 Alexandre Antonio de Melo Professor de sala de 
Atendimento Educacional 

Especializado 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 01 de agosto de 2022. 

 

 

 
 


